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Referenzpreisblatt zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach 
§18 Abs. 2 StromNEV gemäß dem 

Netzentgeltmodernisierungsgesetz (NEMoG) 

gültig ab 01.01.2018 
 

Netzebene 

Ganzjahresverträge 
B < 2.500 h/a B > 2.500 h/a 

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 
€ / kW Ct / kWh € / kW Ct / kWh 

Vorgelagerte Netzebene 9,85 2,02 58,30 0,08 

Mittelspannung 16,29 3,66 94,19 0,54 

Umspannung MS/NS 18,04 4,10 106,01 0,58 

Niederspannung 21,18 4,92 116,61 1,10 

 

Die vermiedenen Netzentgelte der volatilen Bestandsanlagen (Wind und Photovoltaik mit Inbetriebnahme vor dem 
1.1.2018) werden wie folgt berechnet: 
ab 1.1.2018 2/3-tel der Ausgangswerte (Menge * Referenzpreisblatt) 
ab 1.1.2019 1/3-tel der Ausgangswerte (Menge * Referenzpreisblatt) 
ab 1.1.2020 keine Entgelte 
Für neue volatile Anlagen mit Inbetriebnahme ab 1.1.2018 werden keine vermiedenen Netzentgelte berechnet. 
Für neue sonstige Anlagen mit Inbetriebnahme ab 1.1.2023 werden keine vermiedenen Netzentgelte berechnet. 


